Nº 80, quinta-feira, 27 de abril de 2017 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042700153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito a publicação do extrato de acordo de
contribuição realizada no DOU no dia 25 de abril de 2017, seção 3,
página 108.

MANOEL CARLOS NERI DA SILVA
Presidente do Conselho

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD N°. 0605/2016. Entidade Concedente: Conselho Federal de En-
fermagem. Entidade Convenente: Conselho Regional de Enfermagem
de Roraima. Objeto: Prorrogação do Prazo de vigência do Termo de
Convênio n°. 24/2016. Período Prorrogado: 09/04/2017 a 08/7/2017.
Data da Assinatura: 06/04/20l7.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO

Espécie: Ordem de Execução de Serviço nº 06/2017, firmado em
10/04/2017, com a empresa Contiplan Indústria Gráfica Ltda - EPP
(CNPJ: 02.290.545/0001-05); Objeto: Fornecimento de Material Grá-
fico para o CFMV; Fundamento legal: Decretos nº 7.892/2013,
5.450/2005 e Ata de Registro de Preços nº 02/2016; Vigência: 60
(sessenta) dias, de 10/04/2017 a 09/06/2017; Processo: 6834/2015;
Cobertura Orçamentária: Rubrica nº 6.2.2.1.01.02.02.006.074 - Ser-
viços Gráficos e Editoriais -PJ); Valor Global: R$ 1.600,00; Nota de
Empenho: nº 385, de 10/04/2017; Signatários: pelo Contratante, BE-
NEDITO FORTES DE ARRUDA, Presidente do CFMV, e, pela Con-
tratada, Sr. Luiz Cesar Affonso Alves.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 009/2017, para con-
tratação de contratação de serviços de empresa especializada na rea-
lização de eventos em todo o território nacional, sendo os itens desta
licitação ADJUDICADOS e HOMOLOGADOS às empresas: VIVER
REPRESENTACÕES, TURISMO, ASSESSORIA E CONSULTO-
RIA (CNPJ: 04.274.005/0001-63) - Grupo: 1. Valor Global: R$
28.375,00; AGORA PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
(CNPJ: 08.800.285/0001-57) - Grupos: 9, 10, 12, 13 e 14. Valor
Global: R$ 556.173,00; GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI -
ME (CNPJ: 10.935.819/0001-02) - Grupos: 2, 4 e 8. Valor Global: R$
56.665,00; INTERCULT GESTÃO E PRODUÇÃO EM PROJETOS
CULTURAIS LTDA (CNPJ: 12.910.861/0001-96) - Grupo: 11. Valor
Global: R$ 3.162,23; SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS EI-
RELI (CNPJ: 12.941.636/0001-17) - Grupo: 3. Valor Global: R$
328.570,00; FORUM EVENTOS EIRELI - EPP (CNPJ:
13.020.511/0001-17) - Grupos: 5, 6, 7, 15 e 16. Valor Global: R$
148.237,51; Fundamento: P.A. nº 4702/2016, Leis nºs 8.666/93 e
10.520/02 e Decretos nºs 3.555/2000 e 5.450/2005.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: ARROBA INFORMÁTICA EIRELLI - EPP. Con-
trato nº 17/2017. Objeto: 03 computadores ALL ON ACCER
AZ1751BR11I55200U 8GB 1TB DVD WIFI 19, 5´W10 HOME SL
DQ. B31AL.002, conforme historiado no PA Nº- 044/2017. Vigência:
Adstrito à vigência do respectivo crédito orçamentário. Valor total-
R$7.599,00 (sete mil quinhentos e noventa e nove) reais. Brasília,
20/04/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 05/2017 - Processo Administrativo nº 0031/2017.
Objeto: Serviço de manutenção/reparo de servidor da marca DELL,
modelo PowerEdge R710, de patrimônio 02809, conforme proposta.
Contratado: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. CNPJ:
72.381.189/0001-10. Valor: 2.624,99 (dois mil seiscentos e vinte e
quatro reais e noventa e nove centavos).

Inexigibilidade nº 09/2017 - Processo Administrativo nº 0045/2017.
Objeto: Contratação de serviço de auditoria e verificação de cir-
culação da Revista do Administrador Profissional (RAP) até 50.000
exemplares, verificação em loco e auditoria semestral entre o Con-
selho Regional de Administração de São Paulo e o Instituto Ve-
rificador de Comunicação - IVC. Contratado: INSTITUTO VERI-
FICADOR DE COMUNICAÇÃO - IVC. CNPJ: 33.641.994/0001-84.
Valor: 23.289,00 (vinte e três mil duzentos e oitenta e nove reais).

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2016

O Conselho Regional de Administração de São Paulo -
CRA/SP, por meio do seu Presidente, torna publica a revogação da
ata nº 04, pertencente ao PREGÃO SRP Nº 12/2016, no qual sagrou-
se vencedora a empresa MUIRAQUITA COMÉRCIO, CONSTRU-
ÇÃO, CONSULTORIA E ASSESSORIA, CNPJ: 06.913.196/0001-
91. OBJETO: fornecimento de materiais de expediente - resmas de
papel sulfite. MOTIVO: Ocorrência de fatos supervenientes como
aumento nos custos do produto ofertado no mercado.

São Paulo-SP, 26 de abril de 2017
ROBERTO CARVALHO CARDOSO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por inter-
médio de seu pregoeiro, RETIFICA o aviso de licitação na mo-
dalidade Pregão eletrônico do tipo Menor Preço nº 06/2017 publicado
na Seção 3 do Diário oficial da União de 20 de Abril de 2017 edição
nº 76, página 144. Onde se lê "...às 10h00min do dia 04 de Maio de
2017..." Leia-se "...às 10h00min do dia 11 de maio de 2017.." Mo-
tivo: Retificação do Edital

Florianópolis, 25 de Abril de 2017.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2017

OBJETO: Contratação de empresa para administração de estagiários.
Recebimento das propostas até 11/05/2017 às 09h00m. Abertura da
Sessão de Disputa dia 11/05/2017 às 10h00m. O edital poderá ser
retirado através do site do CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br,
opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil, no endereço: www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2017

OBJETO: Contratação de empresa para projeto de reforma de ele-
vadores. Recebimento das propostas até 11/05/2017 às 14h00m.
Abertura da Sessão de Disputa dia 11/05/2017 às 15h00m. O edital
poderá ser retirado através do site do CRC SP, no endereço:
www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil, no
endereço: www.licitacoes-e.com.br.

WILLIAN CÂNDIDO DOS REIS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2017/000056. OBJETO: Assinatura do produto K9
Pesquisas Inteligentes do Instituto Negócios Públicos do Brasil -
Estudos e Pesquisas na Administração Pública - INP - LTDA - ME.
CONTRATADO: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRA-
SIL LTDA ME. (CNPJ nº 10.498.974/0001-09). FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: art. 25, II c/c art. 13, III, da Lei 8.666/93. DE-
CLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 24/04/2017. VALOR ESTI-
MADO DESPESA: R$ 3.990,00. RATIFICAÇÃO em 24/04/2017,
por Vitória Maria da Silva, Presidente do CRCRJ.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017

OBJETO: Renovação de 06 (seis) licenças do pacote ADOBE CREA-
TIVE CLOUD. Data do Pregão: 12/05/2017, às 11h. O edital será
disponibilizado no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.
Mais informações pelo e-mail: licitacao@crcrj.org.br ou pelo telefone
(21) 2216-9603.

VITÓRIA MARIA DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 3ª REGIÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 3ª Região
- CRECI/RS torna público aos interessados que lançou o Clube de
Benefícios aos Corretores de Imóveis e, desta forma, aceitará pro-
postas de empresas privadas para fins de concessão de benefícios e

descontos de produtos e serviços aos Corretores de Imóveis devi-
damente inscritos neste Conselho Regional, bem como aos seus de-
pendentes. As propostas deverão ser encaminhadas para o endereço
eletrônico, isto é, clubedebeneficios@creci-rs.gov.br ou, ainda, no
endereço da Sede Centro, Avenida Borges de Medeiros, 308, 15º
andar, Centro Histórico, Porto Alegre, RS, CEP 90020-020.

Porto Alegre, 26 de abril de 2017.
MÁRCIO BINS ELY

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente notifica os interessados, abaixo relacionados
por números crescentes de registros e nomes abreviados, com en-
dereços incertos e não sabidos, a comparecerem na sede SDS, Edi-
fício Boulevard Center, 4º andar, Asa Sul - Brasília/DF, no prazo de
até 30 dias, a contar da publicação deste edital, para tomarem co-
nhecimento de débitos e procederem quanto à regularização. Em caso
de não manifestação do interessado no prazo citado, será o débito
inscrito em dívida ativa e iniciado o prosseguimento de protesto
judicial. Leis 6530/78 e 9784/99, Decreto 81871/78 e Resolução
COFECI 176/84. Informações: (61) 3321-1010 / ouvidoria@cre-
c i d f . g o v. b r.

238 Martins E Martins Ltda; 303 Hermes R Campos; 421
Francisco R Matos; 665 Provel Promotora de Vendas Ltda; 765 Fran-
cisco de A da Silva; 850 Enesio D da Silva; 874 Valneides da S
Rezende; 944 Edson de S Lopes; 1253 Luciano G Sampaio; 1375
Claudenir Alves; 1389 Paulo W da S Macedo; 1430 Oswaldo C
Viana; 1437 Geraldo R de Araujo; 1456 Dionisio O Costa; 1716
Nilza N da Silva; 1926 Walter M da C Filho; 1965 Nabi F da Mota;
2021 Flávio P P Caetano; 2053 José R da Silva; 2130 Cláudio F
Buono; 2146 Tulio R Mariani; 2179 Claudi L de M Silva; 2364 Irineu
B da C Filho; 2368 Pedro C Dias; 2378 Elias G Rosa; 2407 Francisco
J de Albuquerque; 2420 Orlandina de S Roque; 2426 Ney D de O
Campos; 2673 Vera R H P do Nascimento; 2721 Ciano Lewergger;
2730 Ananias A de Souza; 2783 Vivaldo A P Souza; 2836 Geraldo C
da Silva; 2866 Raimundo N A Braga; 3176 Renato C Saliba; 3178
Anibal Alvares; 3272 Astro Emp Imob Ltda; 3297 Carlos A de
Moura; 3627 Antonio S de Faria; 3769 Imóveis Ideal Ltda; 3789
Judson R Santos; 3791 Domingos J A da Silva; 3809 Nivercino A
Teixeira; 3819 João A B Neto; 3918 Sebastião M Evangelista; 4066
Manoel P Cerqueira; 4395 Argemiro C Filho; 4481 Jamil Jorge; 4491
Evaristo L Sobrinho; 4516 Albanita D Ribeiro; 4525 Borges Emp
Imob Ltda; 4891 Dário J de Carvalho; 4930 Eduardo E de Oliveira;
4932 Jarbas B Oliveira Silva; 4998 Lumac Adm de Cond e Imóveis
Ltda; 4999 Pc Emp Imob Com Ind Imp e Exp Ltda; 5105 Marcelo F
Dutra; 5145 Reinaldo R Pereira; 5166 Wagner L dos Santos; 5193
Marcelino de S Barros; 5206 Luiz J dos Santos Lima; 5261 José L B
de Lima; 5281 Antonio F de O Neto; 5378 Mauro A Nogueira; 5407
Agamenon M Borges; 5449 Francisca F Lima; 5528 José E M Be-
serra; 5561 Itaguari Emp Imob Ltda; 5703 Chamam N Khan; 5723
Para Casa Emp Imob Ltda; 5736 Manoel C dos R Neto; 5768 Carlos
A do Nascimento; 5799 Silvia C M Costa; 5883 Maria A G de
Oliveira; 5892 Clidenor L P de Sousa; 5945 Cesar A N de Almeida;
5997 Walter C Santana; 6070 Frederico de J Silva; 6099 Eliud de S
Lima; 6121 Rogerio L G de Oliveira; 6129 Juarez G V da Costa;
6137 Francois B da Silva; 6149 Alexandre de M Andrade; 6174
André B da Silva; 6269 Alirio B de Castro; 6279 Demostenes Borges;
6288 Fernando Cardoso; 6320 Jorge L C Marques; 6445 Duarte Emp
Imob Ltda; 6458 Alcemir A Pereira; 6469 Antonio B da Silva; 6524
Antonia de F F Almeida; 6560 Francisco F Filho; 6602 Sirlei D C
Alves; 6605 Edleuza G dos Reis; 6618 Ismael S Lima; 6677 Joseph
K de O Gurgel; 6724 Marildo A Rabelo; 6730 Carlos A Esteves;
6777 Walmir S Tavares; 6783 Francisco C Gomes; 6790 Roberto H
da Silva; 6797 Ciro G de Castro; 6801 Eurico C de Miranda; 6870
Antonio F de Oliveira; 6905 Paulo C P da Silva; 6913 Sérgio L de
Moura; 6936 P Ramanhol Emp Imob Ltda; 7037 Marcelo Sammarro;
7127 Luiz A Q dos Santos; 7204 Antonio V Lacerda; 7219 Eneas P
da Penha; 7222 Fernanda B D de A Vasconcelos; 7291 Osvaldo T
Pantoja; 7309 João da L Nogueira; 7310 Mailson A Rabelo; 7399
Zaquie Meredith; 7421 Izaildo R de Oliveira; 7435 Rildo B Vieira;
7512 Alexandre A D de M Sampaio; 7593 Helio Nakakura; 7619
Raimundo N de C Tôrres; 7671 Volney B Freire; 7726 Rt Emp Tur
Ltda; 7750 Vera L Amaral; 7764 Luzardo Breyer; 7783 Casa Nova
Imóveis Ltda; 7799 Maria de L R M Almeida; 7846 Claudinei P
Vieira; 7847 José de S Morais; 7902 Ioni M da Silva; 7917 Servio W
R Pontes; 7956 Maria J C de Lima; 7960 José A M de Oliveira; 8098
Audivan dos Santos; 8186 Álamo Corretora de Imóveis Ltda; 8316
José G S Gonçalves; 8438 Isabela A B N Corrêa; 8598 Francisca M
S Macena; 8635 Gledson de C Gama; 8764 Joao F Goncalves; 8898
Fábio P Ferraz; 9357 José E R Ferreira; 9499 Chirlene C da Cunha;
9877 Jorge dos S Matos; 9976 Marcondes M Figueiroa; 10219 Fran-
cisco C Carvalho; 10418 Paulo C Matheus; 10435 Leandro G C
Gomes; 10824 Doralice F da Silveira; 10882 Carlos J F Magno;
10959 Luiz C T de Almeida; 10977 Vany I P Suhett; 10981 Jose B
Leal; 10995 Idheal Emp Imob Ltda; 11037 José M P Cirqueira; 11220
Sonia L Emp Imob Ltda; 11508 Andre L M de F Martins; 11560
Ocimar S da Silva; 11615 Raphael C Jesus; 11627 Alex F dos Santos;
11699 Cristianey de A Lourenço; 11808 Francisco J da Silva; 11870
Daiana C M Borbas; 11949 Rodrigo de S Ferreira; 11968 Paulo R P
da Silva; 12256 Raimundo N A Lima; 12276 Ricardo S da Silva;
12317 Jaci F do Rosario; 12359 Reginaldo S dos Santos; 12433
Nagila Batista; 12463 Tiago C e S Daza; 12464 Rosilei G da Silva;
12508 Eliene O dos Santos; 12759 José A R Ferreira; 12789 Val-
direne da S R Alves; 12869 Ivan N Rocha; 12988 Suely S Martins;

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-27T01:38:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial